国家质量监督检验检疫总局公告2007年第86号－－关于防止

严重耐多药肺结核病传播的公告 PDF转换可能丢失图片或格

式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/304/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E8_B4_A8_E9_c80_304799.htm 国家质量监督检验

检疫总局公告(2007年第86号)关于防止严重耐多药肺结核病传

播的公告 据世界卫生组织（WHO）和美国疾病控制与预防

中心报告，一名患有“严重耐多药肺结核病”的（美国籍）

男子，于5月12日乘坐法航385次航班从亚特兰大飞往巴黎，5

月24日又乘坐捷克航空公司0104次航班从布拉格飞到加拿大

蒙特利尔，然后驾车从加拿大返回美国。与他乘坐同一航班

的人很可能受到感染。为保护乘客和公众的健康安全，防止

该结核病传播扩散，现将有关事项公告如下： 一、患者乘坐

的航班详细信息：┌────────┬────────

─────────┬─────────────┬──

─────────────────┐│ 日期 │ 始发地

│ 目的地 │ 航线/航班# │├────────┼─────

────────────┼─────────────

┼───────────────────┤│May 12/13

│Atlanta, Georgia │Paris, France │Air France #385 // Delta #8517

│├────────┼───────────────

──┼─────────────┼─────────

──────────┤│May 24 │Prague, Czech Republic

│Montreal, Canada │Czech Air #0104 │└────────

┴─────────────────┴───────

──────┴───────────────────

┘ 患者座位信息：385次航班上，患者可能在14至57排，最有

可能为30排； 0104航班上，患者座位为12C。 二、乘坐过上

述航班的人员请关注国家质检总局网站（http

：//www.aqsiq.gov.cn）卫生检疫专栏或美国疾控中心网站最

新情况通报（http：//www.cdc.gov/travel/）。建议乘坐以上两

航班的所有乘客特别是该患者邻近及前后两排座位上的人员

及时到当地医疗机构做相应的检查，并尽可能在乘机日8至10

周以后再次进行结核菌试验。 100Test 下载频道开通，各类考

试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com